
Terça-feira, 15 DE SETEMBRO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32971

- SEJUDH
Contratada: EVENTOS S/A LTDA
CNPJ/MF nº 08.388.478/0001-42
Endereço: Dom Romualdo Coelho nº 113, Bairro do Umarizal - 
CEP: 66.055-190 - Belém-PA
Representante da Empresa: JEFFERSON COSTA GOLDENBERG 
ERG
CPF/MF nº 575.465.922-81
Ordenador de Despesa: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo 875095
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 17/2015
Exercício: 2015
Processo nº 2014/246561
Objeto da Contratação: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de organização de eventos, para atender 
a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH.
Data da Assinatura: 14/09/2015
Vigência: 14/09/2015 a 14/09/2016
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico (Pregão Eletrônico 
SEAD/DGL/SRP Nº 10/2014 - ARP-SEAD Nº 009/2015)
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 - Lei nº 10.520/2002, 
Decreto nº 877 e 878/2008, Decreto Estadual nº 1.093/2004, 
Decreto nº 2.069/2006.
Orçamento:
PTRES: 184534
Plano Interno: 0000004534C
Ação: 183.783
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339039
Valor: R$ 149.500,00
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
- SEJUDH
Contratada: D. A. DE MORAIS - EIRELI
CNPJ/MF nº 06.554.878/0001-55
Endereço: Avenida Conselheiro Furtado nº 2865 - Ed. Síntese 
XXI - Sala 11 - Bairro: São Brás - CEP: 66.040-100   - Belém-PA
Representante da Empresa: DIEGO AZEVEDO DE MORAIS
CPF/MF nº 024.295.095-71
Ordenador de Despesa: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo 875096
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 19/2015
Exercício: 2015
Processo nº 2015/151513
Objeto da Contratação: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços eventuais de manutenção predial, 
preventiva e corretiva, dos órgãos e entidades participantes 
deste processo, para atender a Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos - SEJUDH.
Data da Assinatura: 09/09/2015
Vigência: 09/09/2015 a 09/09/2016
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico (Pregão Eletrônico 
SEAD Nº 16/2014 - ARP-SEAD Nº 008/2014)
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 - Lei nº 10.520/2002, 
Decreto nº 877 e 878/2008, Decreto Estadual nº 876/2013 e 
Decreto nº 2.069/2006.
Orçamento:
PTRES: 184534
Plano Interno: 00000045324C
Ação: 183.783
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339039
VALOR: R$ 267.366,28
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
- SEJUDH
Contratada: PRECISÃO CONSTRUTORA LTDA - EPP
CNPJ/MF nº 03.034.838/0001-94
Endereço: Travessa da Vileta nº 1358 - Casa 01 - Bairro: Pedreira 
- Belém-PA - CEP Nº 66.087-421 - Belém-PA
Representante da Empresa: WENDEL OLIVA WARISS
CPF/MF nº 636.675.332-68
Ordenador de Despesa: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo 875098
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 1202015
Exercício: 2015
Processo nº 2015/151513
Objeto da Contratação: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços eventuais de manutenção predial, 
preventiva e corretiva, dos órgãos e entidades participantes 
deste processo, para atender a Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos - SEJUDH.
Data da Assinatura: 09/09/2015
Vigência: 09/09/2015 a 09/09/2016
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico (Pregão Eletrônico 
SEAD Nº 16/2014 - ARP-SEAD Nº 008/2014)
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 - Lei nº 10.520/2002, 
Decreto nº 877 e 878/2008, Decreto Estadual nº 876/2013 e 
Decreto nº 2.069/2006.

Orçamento:
PTRES: 184534
Plano Interno: 00000045324C
Ação: 183.783
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339039
Valor: R$ 201.273,20
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
- SEJUDH
Contratada: LIDER ENGENHARIA LTDA - EPP
CNPJ/MF nº 14.127.864/0001-83
Endereço: Travessa Rui Barbosa nº 1569 - Bairro: Nazaré - CEP: 
66.035-220 - Belém-PA
Representante da Empresa: JACÉLIO FARIA DA IGREJA
CPF/MF nº 189.317.902-87
Ordenador de Despesa: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo 875113

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA DE PORTARIA
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais, decide:
-Na Portaria nº 136 de 31 de agosto de 2015, processo nº 
358792/2015, publicada no DOE em 01 de setembro de 2015, 
protocolo 870275, referente a diárias, no período de 31/08/2015 
a 09/09/2015,
Onde se lê:  Salvaterra/PA
Leia-se:  Ponta de Pedras/PA
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 875021

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 189/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 10 DE SETEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o processo 
nº. 2015/339489,
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio à servidora 
ROBERTA BENTES FLORES BAYMA, matrícula n0 5900792/1, 
ocupante do cargo de Psicóloga, referente ao triênio de 
27.06.2012 a 27.06.2015, no período de 14.10.2015 a 
12.12.2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 874999

PORTARIA N0 190/2015 - GGP/SEJUDH  
BELÉM (PA), 11 DE SETEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 088/2015-GAB/SEJUDH, de 
19.08.2015,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora RENATA DE FÁTIMA MORAES BORGES 
NICOLAI, matrícula n0 8094286/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, para responder pelo cargo de Chefe de 
Gabinete, durante o período de férias da titular RENATA BALEIXO 
DA SILVA CUTRIM CARVALHO, matrícula nº. 57194422/1, de 
05/10/2015 a 03/11/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 875000

PORTARIA N0 191/2015- GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 11 DE SETEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo n°. 2015/387003,
RESOLVE:
PRORROGAR, pelo período de 01 (um) ano, a cessão da 
servidora MÔNICA DE FÁTIMA LIMA CORRÊA PEREIRA, matrícula 
n0 57212209/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para o Ministério Público do Estado do Pará, com ônus para o 
órgão de destino, a contar de 01.07.2015 a 30.06.2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 875002

PORTARIA N0 192/2015- GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 11 DE SETEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
PRORROGAR, pelo período de 01 (um) ano, a cessão da 
servidora UDIELEN AISLANE CORTEZ FOREST CRUZ, matrícula 
n0 57202726/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para o Ministério Público do Estado do Pará, com ônus para o 
órgão de destino, a contar de 01.08.2015 a 31.07.2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 875007
PORTARIA N0 193/2015- GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 11 DE SETEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
PRORROGAR, pelo período de 01 (um) ano, a cessão da servidora 
ANA CRISTINA COLARES MOTTA, matrícula n0 5225167/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para o Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará - TJE/PA, com ônus para o órgão de 
destino, a contar de 01.08.2015 a 31.07.2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 875012

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n° 504/2015- GAB/SUSIPE
Belém/PA, 11 de setembro de 2015.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I - Designar o servidor SANDRO DE SOUSA AGUIAR, matrícula 
nº 5903001, lotado na Divisão de Engenharia e Arquitetura - 
DEAR, como fi scal do Termo de Cooperação n.° 009/2015, 
formalizado junto a Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas - SEDOP, cujo objeto é a execução da 
obra de construção de novos pavilhões no Presídio Estadual 
Metropolitano III - PEM III.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento. 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará.

Protocolo 874956
Portaria nº 749/2015-CGP/SUSIPE                           
Belém, 09 de setembro de 2015.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral 
Penitenciário do Estado, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da 
Lei Estadual nº 5.810/1994 - RJU, segundo o qual o prazo para 
conclusão da sindicância, que não excederá a 30 (trinta) dias, 
poderá ser prorrogado por igual período, a critério da autoridade 
superior.
RESOLVE: 
PRORROGAR a Portaria nº 685/2015-CGP SUSIPE, de 
06/08/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32946 de 
10/08/2015, referente ao Processo nº 3611/2015-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a Portaria nº 686/2015-CGP SUSIPE, de 
06/08/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32946 de 
10/08/2015, referente ao Processo nº 3612/2015-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a Portaria nº 687/2015-CGP SUSIPE, de 
07/08/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32946 de 
10/08/2015, referente ao Processo nº 3613/2015-CGP/SUSIPE;

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS

Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo 874959


